
 

 

 

 

Comune di Novedrate 
Provincia di Como 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

del  27/11/2015 

    

Ufficio Proponente:  Biblioteca Comunale 

 

 

OGGETTO : CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE E LA GESTIONE DI SERVIZI 

BIBLIOTECARI IN FORMA ASSOCIATA NEL TERRITORIO DELLA BRIANZA 

COMASCA: MODIFICA A SEGUITO DELL'ADESIONE DEL COMUNE DI 

LAMBRUGO 

 

 
IL   CONSIGLIO   COMUNALE 

 

Premesso che: 

- La Conferenza dei Comuni del Sistema Bibliotecario della Brianza Comasca, con delibera n° 1 del 
24/03/2015, ha approvato l’adesione del Comune di Lambrugo al sistema, con decorrenza dal 
01/01/2016; 

- Il Comune di Cantù, Centro Sistema, ha trasmesso con nota registrata al protocollo comunale in data 
28/04/2015 al n° 2576, copia della Convenzione modificata con invito, ai sensi dell’art. 23 “Adesione al 
Sistema successiva all’atto istitutivo” della Convenzione vigente, ad approvare il testo in Consiglio 
Comunale entro e non oltre il 31/12/2015; 

 
Vista l’allegata Convenzione di Sistema, all’uopo modificata; 
 
Preso atto che, ai sensi dell'art. 49 del T.U. D.Lgs. 18.8.2000 n° 267, sulla presente proposta di 
deliberazione ha espresso parere favorevole il Responsabile dell’Area Servizi alla persona in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa; 
 
Preso atto del dibattito consiliare:: 
 
Con voti 
 

D E L I B E R A 

 
1) di approvare la nuova Convenzione di Sistema, all’uopo modificata con l’ingresso del Comune di 
Lambrugo, nel testo che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del bilancio comunale. 
 
Dopo di che, 
 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 
Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

 



 
Visto l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;  
 
Con successiva votazione 
 

D E L I B E R A 

 
3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 -  comma 4 - del 
D.Lgs. n° 267/2000. 
 

 

 



 

 

 

 

Comune di Novedrate 
Provincia di Como 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

del 27/11/2015 

 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE E LA GESTIONE DI 

SERVIZI BIBLIOTECARI IN FORMA ASSOCIATA NEL TERRITORIO 

DELLA BRIANZA COMASCA: MODIFICA A SEGUITO 

DELL'ADESIONE DEL COMUNE DI LAMBRUGO 

 

 

 

 

 

Parere in ordine alla Regolarità 

Tecnica: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  

SERVIZIO ALLA PERSONA  

Dott. Esposito Domenico  

 

 


